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1

兩場西遊記互動武打粵劇：是次表演透過學

生與演員互動，初步了解粵劇及學習唱、打

、唸、做等表演基本元素。另外，學生透過

觀看西遊記粵劇認識中華文化，以及學習正

確的價值觀

2025年7月14日 P1-5 591 $24,000.00 $40.61 E1 中文

學生反應熱烈，勇於舉手回答有關粵劇的問題，及上台

試做不同的動作。同時，學生能從主角孫悟空借芭蕉扇

的故事中，學習不畏艱險，勇敢地去借取芭蕉扇，這體

現了勇於面對困難和堅持的精神。

✓ ✓ ✓

2
Co-curricular activities for the P1-3 DTS 
Programme 10/2024 - 7/2025 P1-3 373 $5,618.10 $15.06 E1, E6 英文

With the life-wide learning grant, a new experiential learning 
activity called Pet Day was organised for primary two students. 
Several teachers brought their pets to the event, where pet owners 
introduced their animals to the students and facilitated interaction 
with various types of animals, including a spider, snake, dog, two 
cats, and a parrot. A reptile company also showcased different 
reptiles, allowing students to learn about the needs of various 
animals and observe uncommon pets like sugar gliders and 
chameleons. Feedback from student questionnaire indicated high 
enthusiasm for learning about pets, particularly the less common 
species. The questionnaire also shows that students were able to 
demonstrate their learning after the whole theme was completed.  
Moreover, primary one students celebrated their 100th day as 
Rosians on 3rd December,24. Teachers designed a learning 
booklet and activities to reinforce Unit 1 lessons, with increased 
support from parent volunteers and English ambassadors. The 
students thoroughly enjoyed the celebration of their first-grade 
experiences. 

✓ ✓

3 English Ambassador Programme 10/2024 - 5/2025 P4-6 24 $49,229.00 $2,051.21 E1, E6
英文

資優教育

A variety of English activities were arranged to broaden the scope 
of horizons of English Ambassadors. Participating in an African 
drum class as an extracurricular activity offers students a unique 
opportunity to explore rhythm, culture, and teamwork, enhancing 
their musical skills while fostering a sense of community. This 
engaging experience promotes self-expression and creativity, 
allowing students to connect with diverse traditions. Additionally, 
meeting with a snake to learn about wildlife provides hands-on 
educational insights into animal behavior and conservation, 
encouraging curiosity and respect for nature. Students have 
expressed their enthusiasm for these activities in their 
questionnaires, highlighting their enjoyment and appreciation for 
the learning experiences. Together, these activities enrich students' 
learning experiences and promote personal growth. Besides, 
engaging in a Rocket Car STEM project offers students numerous 
benefits that extend beyond basic academic skills. Through this 
hands-on activity, students can enhance their understanding of 
fundamental scientific concepts such as forces, motion, and energy 
transfer. The project fosters creativity as they design and build 
their own rocket cars, encouraging innovative problem-solving and 
critical thinking. Additionally, working collaboratively in teams 
helps improve communication and teamwork skills, essential for 
success in future endeavors. As students experiment with different 
materials and designs, they learn the importance of trial and error, 
resilience, and adaptability. 

✓ ✓

4 數學．思維大激鬥 2025(香港賽區) 2025年 P1-6 25 $8,750.00 $350.00 E1 數學
這次比賽讓學生們鍛煉堅毅精神，並收穫了1個銀獎和6

個銅獎，成績理想。
✓ ✓

5 香港公園考察活動 2025年1月15日 P1 127 $8,580.00 $67.56 E2 學生到香港公園考察，學習了有關植物的知識。 ✓ ✓

6 參觀房協展覽中心 2025年1月8日至21日 P3 126 $6,920.00 54.92 E2 學生到房協展覽中心參觀，增進了學生對香港昔日公共

房屋的了解。
✓ ✓

7 西貢考察活動 2025年1月14日 P5 98 $7,580.00 $77.35 E2 學生到西貢考察，能夠搜集專題研集的資料。 ✓

8 參觀國安展覽廳 2025年7月10日 P5 98 $3,460.00 $35.31 E2 學生認識國家安全的意義及維護國家安全的重要性，加

強了對國家的歸屬感。
✓ ✓

P6 106 $18,000.00 $169.81 E1 ✓ ✓

P6 106 $6,920.00 $65.28 E2 ✓ ✓

對象

開支

用途＊

9 參加「2030.候」探索活動(香港紅十字會) 2025年6月24日至27日

基要學習經歷

(請於適用方格加上ü號，可選擇多於一項)

本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正確的價值觀和態度

常識科

學生透過參與模擬活動，能感受戰爭所影響的人的影響

。

聖羅撒學校

2024/25學年 全方位學習津貼  運用報告
為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

編號 活動名稱、簡介及目標 舉行日期

範疇1

(包括學習領域、
跨學科、教育最

新發展方向，可

選擇多於一項)

評估結果



10 2024年10月10日 P2-3 245 $1,200.00 $4.90 E1 德育、公民及

國民教育

學生透過欣賞演出可以認識傳統藝術——皮影戲，提高

國民身份認同，為中華文化感到驕傲。P2-P3 

學生問卷的結果顯示：大部分學生知道皮影戲已入選 

「中國及香港非物質文化遺產——表演類」，願意在課

餘時間主動去瞭解及觀賞皮影戲。超過九成的學生認為

我們作為中國人應該保留及傳承皮影戲，也願意去瞭解

其他類型的中華文化藝術。

✓ ✓

11 2024年9月至2025年8月 P3-6 30 $600.00 $20.00 E1 愛國主義教育

學校加入升旗隊總會，在校内推廣升掛國旗文化，培養

校園領袖。會員學校可以購買制服，參與全港升旗禮、

親子步操訓練，學生及家長有機會參與升旗隊總會舉辦

的文化活動、義工服務、領袖訓練。

✓

12 小小升旗手（升旗總隊制服津貼） 2024年9月至2025年8月 P3-4 15 $4,500.00 $300.00 E7 愛國主義教育

學生加入升旗隊，購買制服，在校内推廣升掛國旗文化

，培養校園領袖。另外，學生可以穿著制服參加升旗隊

總會舉辦跨校活動，提升學生對團隊的歸屬感，在活動

中提升責任感及國民身份認同。

✓

13 小小升旗手（年糕製作班） 2025年1月11日 P3-6 30 $5,000.00 $166.67 E1 愛國主義教育

部分隊員及家長，參加了農曆新年前夕舉辦賀年食品製

作工作坊，豐富升旗隊隊員的學習經歷，增强國民身份

認同。家長也可以籍此機會促進親子關係，一同品味中

華文化，陪伴隊員的成長。

✓

14 價值觀及國安年曆 2024年9月至2025年8月 P1-6 697 $560.00 $0.80 E7 德育、公民及

國民教育

學生將十二個首要價值觀及國安年曆貼在手冊上，能反

復觀看，加深印象。配合國安年曆上的重要日子，學生

會透過國旗下的講話、地下常設壁報板、校園電視、閲

讀篇章等相關活動，潛移默化地內化價值觀教育。

✓

15

於上、下學期特選組(Lego Robotics 

Team P3-

P4)中聘用專業導師。讓學生能從活動學習

有關機械人編程知識及啟發她們的邏輯思考

、創意思維及解難能力

2024年10月至2025年4月
P3-4 16 $25,920.00 $1,620.00 E1,E5 資訊科技

資優教育

根據老師觀課所得，發現學生上課投入，積極參與課堂

機械人編程活動。從檢視學生的課業，學生能掌握機械

人編程知識，完成課堂的任務。學生在校外比賽中能運

用課堂所學，發揮所長，並獲取佳績。

✓

16

於上、下學期特選組(Lego Robotics 

Team P5-

P6)中聘用專業導師。讓學生能從活動學習

有關機械人編程知識及啟發她們的邏輯思考

、創意思維及解難能力

2024年10月至2025年4月
P5-6 16 $26,880.00 $1,680.00 E1,E5 資訊科技

資優教育

根據老師觀課所得，發現學生上課投入，積極參與課堂

機械人編程活動。從檢視學生的課業，學生能掌握機械

人編程知識，完成課堂的任務。學生在校外比賽中能運

用課堂所學，發揮所長，並獲取佳績。

✓

17 SPIKE 機械人比賽費用 2024年2月 P5-6 16 $3,520.00 $220.00 E1 資訊科技

資優教育

根據學生比賽表現，學生比賽成績不錯，部分學生獲取

金獎，可見學生能發揮平日所學。
✓

18
ACTIVITY - LEGO ROBOTICS TEAM 

VISIT - 

「學界相撲機械人大賽」TRANSPORTATION 

2025年2月 P5-6 16 $1,677.00 $104.81 E1 資訊科技

資優教育

根據學生比賽表現，學生比賽成績不錯，部分學生獲取

金獎，可見學生能發揮平日所學。
✓

19
「WRO香港機械人「夏季」挑戰賽 2025」

循線挑戰賽(編程組)比賽費用
2025年6月 P5-6 16 $2,880.00 $180.00 E1 資訊科技

資優教育

根據學生比賽表現，學生比賽成績不錯，部分學生獲取

獎項，可見學生能發揮平日所學。
✓

20
「WRO香港機械人「夏季」挑戰賽 2025」

智能挑戰賽(編程組)比賽費用
2025年6月 P3-4 16 $2,880.00 $180.00 E1 資訊科技

資優教育

根據學生比賽表現，學生比賽成績不錯，所有學生均獲

取獎項，可見學生能發揮平日所學。
✓

21

ON-SITE ECA COURSE TO STUDENTS 
ON NEW DIGITAL MEDIA COURSE FOR 
P3-P6 STUDENTS

2024年10月-2025年5月 P3-6 80 $15,000.00 $187.50 E1 資訊科技 學生能在活動中學習相關的知識。 ✓

22 視藝資優課程─壁畫創作 2024年10月至2025年4月 P4-6 15 $42,380.00 $2,825.33 E5,E7 藝術(視藝)

學生能在課堂上應用創意思維策略評賞藝術品、同儕及

個人作品。此外，透過實地繪畫壁畫，能培養學生的創

造力、對創作的自信及合作精神 。

✓ ✓

23 中國傳統藝術文化活動課─書法 2024年10月至11月 P3 126 $7,400.00 $58.73 E5,E7 藝術(視藝)

學生能初步認識中國書法用筆、用墨的技巧 

，並學習寫「楷書」字體的吉祥揮春，從而培養對中國

傳統藝術的修養，並提升其鑑賞能力。

✓ ✓

24 中國傳統藝術文化活動課─書法 2024年11月至2025年3月 P4 123 $7,400.00 $60.16 E5,E7 藝術(視藝)

學生能初步認識中國龍鳳書法的技巧及特色，能將書法

與國畫混和，創作出具寓意的作品，從而培養對中國傳

統藝術的修養，並提升其鑑賞能力。

✓ ✓

25 中國傳統藝術文化活動課─水墨畫 2024年10月至2025年7月 P5-6 204 $14,800.00 $72.55 E5,E7 藝術(視藝)

學生能認識中國傳統水墨畫的用具、流派、寫畫的技巧

和表現方式，並能繪畫具寫意風格的花鳥畫，從而培養

對中國傳統藝術的修養，並提升其鑑賞能力。

✓ ✓

26 靜意畫緣20周年暨師生作品展2025工作坊 2025年3月18日 P1-3 40 $1,660.00 $41.50 E2 藝術(視藝)

學生能參觀中國嶺南派水墨畫展覽，並能繪畫具寫意風

格的花鳥畫，從而培養對中國傳統藝術的修養，並提升

其鑑賞能力。

✓ ✓

27 中國傳統藝術文化活動課─篆刻藝術 2025年4月14日 P1 125 $7,400.00 $59.20 E5,E7 藝術(視藝)

學生能初步認識中國篆刻藝術的用具、歷史，並體驗簡

單篆刻藝術的創作技巧及特色，從而培養對中國傳統篆

刻藝術的興趣及認知

✓ ✓

28 視藝資優課程─時裝設計 2025年3月至4月 P4-6 15 $12,316.00 $907.07 E5,E7
藝術(視藝)

資優教育

學生能以創意思維策略評賞展覽中的時裝設計，並初步

認識各種布料的特性，利用布材的特性設計具風格的衣

飾，從而培養創造力及創作的自信。

✓ ✓

29

EXHIBITION DESIGN AND DISPLAY 
SERVICE FOR STUDENT VISUAL ARTS 
EXHIBITION 2025

2025年6月 P4-6 80 $40,798.81 $509.99 E1,E7
藝術(視藝)

資優教育

學生能從活動中表現自己在視藝方面的潛能，提升自信

心。
✓ ✓

周會講座（親親皮影戲演出及示範講座）



30 HUSI HUSI CLUB VIDEO 2025年5月30日 P4-6 60 $6,000.00 $100.00 E8 藝術(視藝)

制製作影片將學生的製成品拍攝，讓學生能閱覽23/24 

HUSI HUSI CLUB 的創作成果，了解HUSI HUSI CLUB 

成員為學校創設空間的理念，以培養創造力。

✓ ✓ ✓

31 運動會（急救公司） 2025年3月19日 P1-6 1100 $4,000.00 $3.63 E1 體育

透過運動會讓學生發展潛能，促進學生的身心健康，培

養團隊合作精神和競爭意識。通過運動會的不同項目，

讓孩子們不僅能增強體質，還能在友好的競爭中提高自

信心，拓展友誼，並激發對運動的興趣。這些經歷不僅

幫助他們在體育方面成長，也為未來的社交和心理發展

打下良好基礎。

✓

32
KOWLOON SOUTH AREA INTER-
PRIMARY SCHOOLS ATHLETIC 
COMPETITION ENTRY FEE

2024年11月 P3-6 90 $900.00 $10.00 E1 體育 借用場地令學生更有效進行訓練 ✓

33 足毽示範課 2024年11月-12月 P3 126 $800.00 $6.35 E5 體育 透過示範課讓學生更明白如何玩足毽。 ✓

34 Rosian Relay 2024年12月16日 P3-6 90 $1,510.00 $16.78 E2 體育

透過參加直屬中學的運動會，促進兩校的的聯繫，增加

學生比賽的機會及經驗。透過與中學的師姐們一起進行

接力比賽，技能得以提升。

✓

35 愛心小園丁 2024年10月-2025年4月 P1-3 18 $5,560.00 $308.89 E1 學生精神健康

本學年為學生安排了四次水耕種植的經驗，學生在過程

中學習到不同的基本種植技巧。90%學生表示非常享受

水耕種植。

✓

36

透過恆常課堂及比賽，提供 

辯論、演講、口語溝通及邏輯思維的訓練 

(上學期)

2024年10月3日-

2025年1月9日
P4-6 19 $14,800.00 $778.95 E5

說話訓練

資優教育

學生能參與課堂訓練及比賽，提升她們的辯論、演講、

口語溝通及邏輯思維。
✓

37

透過恆常課堂及比賽，提供 

辯論、演講、口語溝通及邏輯思維的訓練 

(下學期)

2025年1月16日-

2025年5月10日
P4-6 19 $19,200.00 $1,010.53 E5

說話訓練

資優教育

學生能參與課堂訓練及比賽，提升她們的辯論、演講、

口語溝通及邏輯思維。
✓

38 啟辯杯中文辯論邀請賽報名費
2025年3月29日

2025年5月10日
P4-6 19 $500.00 $26.32 E1

說話訓練

資優教育
增加學生參加比賽的機會及經驗 ✓

39 「STEM獎勵計劃2024銀章頒發活動」 2025年2月 P3-6 20 $1,640.00 $82.00 E2
跨學科

（STEAM）

透過頒獎活動，增加學生對學習STEAM的興趣及自信心

。
✓

40 學校旅行營費 2024年12月 P1-6 688 $20,814.00 $30.25 E1
戶外體驗

學生精神健康
學生體驗大自然 ✓

41 北潭涌租用球場費用(旅行活動用) 2024年12月 P1-6 688 $390.00 $0.57 E1
戶外體驗

學生精神健康
學生體驗大自然 ✓

42 2526學校旅行營費訂金 2025年12月 P1-6 688 $16,000.00 $23.20 E1
戶外體驗

學生精神健康
學生體驗大自然 ✓

43 校園多媒體全能製作人（初階） 2024年10月至2025年12月 P3-5 29 $44,000.00 $1,517.24 E1
資訊科技

資優教育

學生在課堂中學習「六何」提問技巧及訪問禮儀。由於

對拍攝和訪問不太熟悉，這些基本課堂教授了攝影的基

本概念和拍攝設備的操作。課程還安排學生在12月的聖
誕聯歡會上進行實踐，分組在校內不同角落進行訪問和
拍攝活動。在這過程中，學生獲得了媒體製作和團隊合
作的寶貴知識。她們掌握了如何使用DJI等拍攝設備，並
利用剪輯軟件iMovie來編輯影片，增強視覺效果。這些
經驗不僅提升了她們的技能，也加深了對媒體創作的理
解。

✓

44 人工智能與數碼媒體新體驗 2024年12月至2025年3月 P3-5 29 $49,998.00 $1,724.07 E1
資訊科技

資優教育

學生透過課堂認識人工智能在數碼媒體領域的應用，學

習不同數碼媒體的製作過程。同時學習了新聞採訪的基

本原則和提問訪談的技巧。學生亦有機會到美樂士多照

相館，進行研學活動、實地採訪及拍攝。學生在整個課

程中獲益良多，在訪問和拍攝時亦更有自信。

✓

45
美樂照相館訪問

（學生前往美樂照相館的車費）
2025年3月10日 P3-5 29 $1,730.00 $59.66 E2

資訊科技

資優教育

學生透過參與實地採訪美樂士多創辦人及館長的主題活

動，認識香港文化發展與傳承。學生在訪問前進行了撰

寫訪問問題及練習訪問技巧。實地採訪後亦要把訪問短

片剪輯成專題影片。學生透過實踐活動，訓練她們訪問

技巧、批判性思維和團隊合作。這實地採訪不僅增進學

生的技能，也有助於她們形成對文化傳承的深刻理解。

✓

46 Now TV 錄影廠參觀及主播體驗課程 2025年6月至2025年7月 P3-5 24 $36,400.00 $1,516.67 E1
資訊科技

資優教育

學生透過課程了解主播的準備和技巧，聲音控制及表情

控制的方法。學生亦參觀了Now Sports 

錄影廠，認識後台控制室及幕前運作，廠景拍攝、燈光

及收音等運作。每一位同學都有機會體驗在主播台拍攝

錄影，錄影片段會在課堂進行剪輯，製作專題影片。學

生都非常投入活動，有努力背稿和認真完成主播工作。

✓ ✓

47
Now TV 錄影廠參觀

（學生前往錄影廠的車費）
2025年7月4日 P3-5 24 $2,430.00 $101.25 E2

資訊科技

資優教育
提供機會令學生眼界大開 ✓

48
INNOVATION SPACE EXPERIENCE 

ACTIVITY

2024年12月16日及

2025年1月13日
P3-5 24 $16,000.00 $666.67 E1

資訊科技

資優教育

學生能從活動中了解INNOVATION 

SPACE的運作及各設備的使用方法。
✓



49
文化周——粵劇查篤撐（學生前往高山劇場

欣賞粵劇的車費）
2024年10月28日 P5 80 $3,180.00 $39.75 E2 藝術（音樂）

大部份學生表現積極，主動報名參與粵劇欣賞活動。學

生觀看粵劇表演時建較為投入，認為粵劇十分有趣，有

學生表示很榮幸能欣賞粵劇，可見她們對欣賞粵劇都有

正面的評價。

✓ ✓ ✓

50
「識do撐七撐」——粵劇實踐計劃（化妝

及戲服試穿工作坊）
2024年9月7日 P3 126 $500.00 $3.97 E1 藝術（音樂）

P3學生透過工作坊瞭解粵劇的化妝技巧、戲服設計與穿

戴方式，直觀感受粵劇作為綜合藝術（唱、做、念、打

）的視覺與審美特色。其中二十位學生化妝、穿戲服，

親身體驗讓學生更深入了解粵劇背後的文化底蘊與表演

形式，培養她們對中華傳統戲曲的興趣與鑑賞力。認識

並參與屬於中國文化的藝術形式，有助於建立對自身文

化根源的認同感。

✓ ✓ ✓

51
「識do撐七撐」——粵劇實踐計劃（才藝

萬花筒演出費用、才藝萬花筒物資）
2024年10月6日 P3-6 17 $27,395.50 $1,611.50

E1

E7
藝術（音樂）

為學生提供舞台實踐機會，讓學生將所學的粵劇知識應

用於公開演出，提高他們的表現力與創造力。透過集體

排練與演出，培養協作精神，並激發學生對藝術的熱情

。本次表演也讓學生感受到文化傳承責任，透過演出向

他人展示粵劇，學生會感受到自己是文化傳承的一份子

，增強使命感。學生明白到自己不僅是學習者，更是傳

播者，有助於將中華文化價值向外延伸。

✓ ✓ ✓

52
中華文化體驗日——講座：從香港古跡認識

國家歷史與文化
2025年4月14日 P3-6 232 $1,223.70 $5.27 E1 愛國主義教育

本次活動拓展學生歷史與文化視野，透過古跡了解建築

、民俗等方面的文化發展，提升學生對中華文化的整體

認識。鼓勵學生思考古跡背後的歷史脈絡，以及其對現

代社會的影響。幫助學生建立歷史連接感，透過認識本

地古跡與國家歷史的關係，學生更容易產生對中華民族

歷史的歸屬感。認識到香港自古以來就是中國的一部分

，有助於建立正確的歷史觀與國家觀。

✓

53
中華文化體驗日——活動及材料（武術、抓

子及橡皮筋）
2025年4月14日及4月15日 P2-3 245 $5,276.93 $21.54

E1

E7
愛國主義教育

是以體驗為主導的校園文化活動，學生透過參與具有濃

厚傳統色彩的遊戲與運動項目，讓學生在輕鬆愉快的氛

圍中認識和感受中華文化的魅力。武術、抓子遊戲都是

中國各地流傳已久的民間活動，具有深厚的歷史背景與

文化意涵。學生透過動手操作與身體力行，能更直觀地

理解這些活動背後的文化價值與審美趣味。幫助學生在

遊戲與實踐中自然地接觸、理解並喜愛中華文化，進而

建立穩固的文化自信與國民身份認同。

✓ ✓

54
「識do撐七撐」——粵劇實踐計劃（探訪

老人院物資）
2025年6月31日 P3-6 24 $2,629.40 $109.56 E2、E7

價值觀教育

服務教育

本次活動結合服務學習與藝術教育，學生透過表演或互

動活動，把粵劇帶入社區，實現藝術與社會關懷的融合

。學生在探訪老人院時，除了表演節目，也送上了自己

準備的禮物，認識到藝術不僅僅是個人修養，也能成為

連接代際、關懷弱者的橋樑。探訪長者有助於學生理解

中華文化中「孝道」與「尊老」的價值觀。透過服務行

動，學生更能體會作為一個國民應有的社會責任與公民

意識。

✓ ✓ ✓ ✓

55
TALK CHARGES ON SEX EDUCATION -
「TOUCH • SEX」

2025年 P5 98 $1,500.00 $15.31 E1 價值觀教育

學生於講座中表現投入。她們不僅更深入地了解如何保

護自己和尊重他人的身體，還學習到交友陷阱及預防墜

入網絡陷阱的方法，從而提升了自我保護的意識。

✓

56 社會服務體驗學習(和平少年) 2024年10月至2024年4月 P3-6 90 $28,056.84 $311.74 E1

服務教育

德育、公民及

國民教育

與本地社會服務機構合作，學生能透過不同的學習活動

去了解香港不會界別貧窮人士及少數族裔所面對的問題

，從而建立她們的同理心，並學智在生活中願意幫助有

需要的人，以實踐關心社群的目標。

✓ ✓

57 參觀參觀屯門環保園活動 2024年12月2日 P3,5,6 22 $3,110.00 $70.45 E2
德育、公民及

國民教育

擴闊學生學習經驗，從中認識社區環保資訊及善用資源

。
✓

58 參觀愛護動物協會活動 2025年3月17日 P3,5,6 22 $1,510.00 $70.45 E2
德育、公民及

國民教育

同學能從中認識照顧動物的需要，進一步思考飼養動物

的技巧和方法。學生明白要尊重生命、做個盡責任主人

的價值觀。

✓

59 參觀愛護動物協會活動 2025年3月17日 P3,5,6 22 $4,560.00 $207.27 E1
德育、公民及

國民教育

同學能從中認識照顧動物的需要，進一步思考飼養動物

的技巧和方法。學生明白要尊重生命、做個盡責任主人

的價值觀。

✓

60
COACH HIRE FEE FOR JUNIORACT 
VISIT SAINT FRANCIS UNIVERSITY 2025年4月至5月 P3,5,6 22 $2,240.00 $70.45 E2

德育、公民及

國民教育

是次活動擴闊學生的學習經驗，透過參觀聖方濟各大學

照顧者支援中心，讓她們了解老人或中風人士在生活上

的需要及認識可以在日常生活中幫助他們的工具。

✓

61
迪士尼青少年奇妙學習系列---

迪士尼科學行動
2025年6月27日 P1-6 35 $1,660.00 $47.43 E2

跨學科

（STEAM）

擴闊學生學習經驗，從遊樂設計中發掘科學小知識，拓

展學生科學探究精神。
✓

62
 "TALENT KALEIDOSCOPE 2025" 
舞台控制及拍攝

2025年6月 P1-6 668 $142,200.00 $212.87 E5 藝術(其他)
學生將能夠在舞台上展現出色的表演，並利用燈光、設

計和動畫等效果提升整體的觀賞體驗。
✓



63

TALENT KALEIDOSCOPE 2025 -  COACH 
HIRE FEE FOR REHEARSAL STUDENTS 
TRAVELLING TO POLY U

2025年6月 P1-6 200 $4,340.00 $21.70 E2

藝術（音樂）

藝術（視藝）

藝術（其他）

學生能到達表演場地進行綵排 ✓

64

才藝萬花筒《舞動奇緣》舞蹈劇 - 目標: 

透過舞蹈劇演出，豐富學生的學習經歷，讓

學生展示舞蹈才能，發揮學生潛能，增強自

信。

2025年6月 P1-6 119 $31,142.58 $261.70 E5, E7
藝術（其他）

資優教育

舞蹈劇《舞動奇緣》融合了多種舞蹈形式，包括中國舞

、芭蕾舞、現代舞和爵士舞等。這些舞蹈表演配合精心

編排的音樂和舞蹈設計，讓學生在表演藝術和視覺藝術

等方面展現出非凡的才能，閃耀光芒。此次演出能達到

預期的目標，學生透過舞蹈劇的演出，豐富了學習經歷

及讓她們有機會展示自己的舞蹈才能，發揮潛能，並增

強自信心。出席的嘉賓和觀眾對學生們的才華讚歎不已

，這樣的平台讓學生在舞台上獲得他人的讚賞，進一步

提升她們的自信。

整體而言，舞蹈劇不僅展示了學生的藝術才能，也為她

們提供了寶貴的經驗，使她們在表演的過程中更加成熟

，並激發了她們對藝術的熱情和追求。

✓ ✓ ✓

65 義工服務體驗計劃 2025年3月至4月 P4 123 $12,000.00 $97.56 E6 服務教育

機構提供了不少有關貧窮議題的講座，讓學生對弱勢社

群有了更深入的了解，更有機會外出服務，達到 「知-

情-

行」三個層面的學習目標。社區服務有助於學生提升尊

老愛幼的價值觀。透過服務行動，學生更能體會作為一

個國民應有的社會責任與公民意識。

✓ ✓ ✓

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

$879,025.86

1.2

1 小主播珠海長隆親子之旅 2025年3月7日至8日 P3-6 17 $17,563.00 $981.35 E4
內地交流

愛國主義教育

學生透過到珠海長隆海洋王國進行研習活動，認識生態

保育、學習多媒體製作的技能，讓她們於校園電視台實

踐所學。學生分別擔任小主播或攝影製作崗位，以普通

話訪問長隆海洋王國的鯨鯊保育員，訓練她們的說話能

力和訪問技巧。另外，學生於長隆海洋王國水學堂參加

「鯨鯊家園建造師」研學課程，藉此認識生態保育，對

生態安全有了更深入的認識，知道海洋環境對人類的重

要性。

✓ ✓

2
文化周——北京之旅（學生團服hoodie、

老師團費及學生津貼）
2024年11月 P6 93 $91,840.00 $987.53

E3、E4

、E7
愛國主義教育

學生能親身到北京參與升旗儀式，參觀不同的歷史建築

、博物館，體驗當地的風土人情及美食，到訪當地學府

及學習製作風箏等，讓學生能認識古今中國的偉大建設

與藝術文化的精粹，真正感受中國人的驕傲。大部份學

生能在反思中能說出是次旅程加深了她們對國家的古代

建築(尤其長城和紫禁城)、藝術文化、歷史及北京的風

土人情等的認識，而且亦覺得身處在這些宏偉的建築中

感到自豪，並欣賞古代人民能以精湛的技藝和高度的智

慧，建築長城及建造宮殿等。此外，部份學生對能到天

安門參與升旗禮感到難忘，且明白要尊重升旗禮儀式的

重要性。從學生的反思可見是次旅程能加強國民身份認

同。

✓ ✓ ✓

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

$109,403.00

$988,428.86
註1： 因應教育最新發展和學生需要，學校可適切運用全方位學習津貼，加大力度推動愛國主義教育、STEAM教育及學生精神健康。

編號 項目 用途 實際開支 ($)

1
Printing of the learning and teaching 
materials (P1 -3)

to help students consolidate 
what they have learnt from 
the themes

$3,170.00

2
P1 100TH DAY CELEBRATION ACTIVITY - 
GIFTS

to help students remember 
the event and learnings 
from the activity

$653.50

3
P2 PET WRITING BOOKLET 140 COPIES 
COLOUR

to help students consolidate 
what they have learnt from 
the themes

$1,218.00

4 常識小專家獎勵計劃小禮物 鼓勵學生培養自學習慣 $891.40

5 SPIKE 機械人配件 SPIKE 機械人課程使用 $848.00

6 「學界相撲機械人大賽」比賽配件 比賽用 $400.00

7 「循線挑戰賽」比賽配件 比賽用 $400.00

8 SPORT DAY MATERIALS DELIVERY 比賽用 $1,740.00

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品、學習資源

第1.1項總開支

境外活動︰舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野

第1.2項總開支

第1項總開支



9
PRIZES AND PROPS FOR PUTONGHUA 
BOOTH ACTIVITY 攤位用及鼓勵學生 $958.73

10 PRINTING CHARGES - P1-P5學習冊 STEAM Week 

及文化周作學習用途
$4,964.80

11  BUS GUARDIAN BADGES 車長用 $2,440.00

12 班級經營禮物及物資 班級經營活動用 $6,710.82

13
P4 STUDENTS VOLUNTEER SERVICE 

MATERIALS - LABELS AND GIFTS
活動用 $1,187.20

14 才藝萬花筒 (Miscellaneous items) 活動用 $3,047.90

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

$28,630.35

$1,017,059.21

E6

E2 E7

E3 E8

E4 E9

E5

學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓

練費用668

第2項總開支

第1及第2項總開支

第3項：受惠學生人數 ＊ 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

設備、儀器、工具、器材、消耗品

境外交流／比賽團費（學生） 學習資源（例如學習軟件、教材套）

境外交流／比賽團費（隨團教師） 其他（請說明）

職位： PSM

活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等）

交通費

專家／導師／教練費用

全校學生人數︰

受惠學生人數︰

佔全校學生人數百分比 (%)： 100%

全方位學習聯絡人姓名： 霍詠恩

668
            E1


